Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio do setor competente,

providencie a colocação de corrimão na entrada da Escola Municipal “Profª Edina

Bergamasco Scrivanti” e outro corrimão no trecho que liga referida Escola à Escola

Municipal “Profª Lydia Miziara”.

Justifica-se o pedido pelo fato de que existem funcionários portadores de

necessidades especiais que passam por dificuldades ao adentrarem os locais. Sendo

que tal dificuldade pode também vir a ocorrer para futuros estudantes.

Ademais, devem ser efetuados estudos para a compra de novo mobiliário

e de equipamentos para uso no refeitório de ambas as escolas, visto os existentes

estarem sucateados.

Solicita, ainda, que seja colocado guarda permanente na Escola Municipal

“Profª Edina Bergamasco Scrivanti”, na Escola Municipal Escola Municipal “Profª Lydia

Miziara”, bem como nas demais escolas da rede municipal de ensino, visando à

proteção do patrimônio público.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 10 de abril de 2017.

GILBERTO JUNQUEIRA
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 113/2017

Recebida em 10/04/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
10/04/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..